IV. Rükneddin Kılıçarslan II. Keyhüsrev Oğulları (Ortak) 652(1254)

II. Alaeddin Keykubad

14. II.Keyhüsrev Oğlu II. Alaeddin Keykubad (Tek Başına) 663(1264)

15. IV. Kılıçarslan Oğlu III.Gıyaseddin Keyhüsrev 663(1264)

16. II. Keykavus Oğlu II. Gıyaseddin Mesud 681(1282)

17. Keykavus Oğlu Feramuz Oğlu III. Alaeddin Keykubad 697(1297)

29

Tarîhi 618 (1221)

El imâm el Nasrlidinillah  

Emir el mümininn

(sene 618. 87)

ölçü 14 t. kalınlık 24.

30

Tarîhi 619 (1222)

el müminin Es-Sultan-ül muazzam

el imâm el Nasrlidinillah emir Alae’d-Dünya Ve’d-Din

(sene 619)88 Keykubad bin Keyhüsrev

(dirhem Konya’da darp edildi.)89

“on dokuz bitişik yazılmışdır.”

ölçü ¼ 14 t. kalınlık 24.

(ön) 31 (arka)

Tarih 631 (1233)

el müminin Es-Sultan-ül muazzam

el imâm el Mustansırbillah emir Keykubad bin

(sene 631.)90 Keyhüsrev

87 Sikkenin etrafındaki yazı.
88 Sikkenin etrafındaki yazı.

Bununla beraber tarihi yıllar tamamen bunlarla ifade edilmeyip yüzler derecesinde

genellikle arapça ibareler yazılır ve nadiren diğer mertebe de Erkam-ı Hindiye yani

sıradan rakam ilave edilmiştir. Sikkeler yerlerinde sırasıyla incelendiği halde

anlaşılacağı üzere mesela: 640 (1242) senesini ifade etmek için 646 (1248) senesi,

670 (1271) tarihi, Erkam-ı Hindiye ile karışık 645 (1247) tarzında yazmışlardır.

Sikkelerin resim ve yazıları sonradan oldukça değiştirilmiş ve güzel yazıya dikkat

edilmiş olduğundan bahsedilen rakamlar çoğunlukla bozuk yazılarak okumada

zorlanılmaktadır. Bu asırda kesilen mangırların bir yüzünde (Kelime-i Tevhid)

yazılmıştır.

İsim Saltanat Tarihi Süre

II İzzeddin Keykavus

(İlk defa tek başına)

644 (1246) 3

IVRükneddinKılıçarslan

(İlk defa tek başına)

646 (1248) 1

İzzeddin,Rükneddin,Alaeddin

(Ortak)

647 (1249) 6

Rükneddin, Alaeddin

(Ortak)

652 (1254) 0

İzzeddin,Rükneddin,Alaeddin

(Tekrar Ortak)

603 (1206) 3

İzzeddin

(Üçüncü Defa-Tek Başına)

655 (1257) 9

Rükneddin

(Üçüncü Defa- Tek Başına)

655 (1257) 9

Adı geçenlerden iki büyük kardeşlerin yani İzzeddin Keykavus ile Rükneddin

Kılıçarslan’nın ortak sikkeleri şimdiye kadar görülmemekle beraber çoğu tarihçi

tarafından bu ikisinin ilk önce beraber devleti yürüttüklerine dair vermekte olduğu

bilgilerin biraz ihtiyatla verilmesi lazım gelmektedir.

(ön) 116 (arka)

Arapça yazı, tarihi 670 (1271)

   

Tarihi şöyle: 670. “üstündeki nakış arapçadır.”

Ölçü 14 t. Dördüncü levha kalınlık 22.

Sivas

Gümüş

117

Arapça yazı, tarihi 665 (1266)

El melik Allah Es-Sultan-ül âzam

“Merkezinin nakışı farklıdır.” Gıyase’d-Dünya Ve’d-Din

(etrafında) darp Sivas,sene 665. Keyhüsrev bin Kılıçarslan

Ölçü 2/4 14 t. kalınlık 21.

118

Tarihi 677 (1278)

   

“tarihi şöyledir:677. “nakışları başkadır.”

Ölçü ½ 14 t. kalınlık 23.

(ön) 119 (arka)

Tarihi 678 (1279)

 

El melik Allah “arslanın (ar) ı üçüncü satırın

kırat ağırlığında sikkeler dahi darp olunmuştur. Bu sikkelerde çoğunlukla küçük bir

yuvarlak içine lafz-ı Celâl ismi yazılmış birer damga olduğu dahi görülüyor ki, söz

konusu sikkelerin özel işaretlerinden sayılıyor.

Anadolu Hakimlerinden Emir Eretna ve Oğlu

(İsmi) (Hükümet Yılı)

1.Emir Eretna 728 (M.1327), 736 (M.1335)

2.Mehmed Eretna bin Emir Eretna 753(1352)

3.Alaeddin bin Mehmed Eretna 767 (1365)

(vefatı) 782 (1380)

Karamanlar185

İsmi Sene

1.Karaman Nureddin Sufi 655 (M.1257)

2. Karaman Oğlu I. Mehmed 660 (M.1261)

3. Mehmed Oğlu Mahmud Bedreddin 677 (M.1278)

4. Mahmud Oğlu Yahşi Bey 717 (M.1317)

5. Yahşi Oğlu Alaeddin (Ali Bey) 756 (M.1355)

6. Alaeddin Oğlu II. Mehmed 850 (M.1446),893 (M.1487)

7. II. Mehmed Oğlu İbrahim 829 (M.1425)

8. İbrahim Oğlu Pir Ahmed 869 (M.1464)

9. İbrahim Oğlu İshak ----

185 Oğuzlar’ın Avşar koluna mensuptur. Turgutlu, Bayburtlu, Hoca Yunuslu, Oğuzhanlı, Hocantılı,
Bozkırlı, Bozdoğan, İgdir, Beydili, Yuvalılar oymaklarına dayanmaktadırlar. Turgutlular’ın beylik içinde
önemli rolleri vardır.

İsfendiyaroğulları – Yahud Kızıl Ahmed194

(İsmi) (Sene)

1. Şemseddin Timur 690 (1212)

2. Emir Şecaattin ----

3. Adil Bey 736 (1335)

4. Kötürum Bayezid 785 (1383)

5. İsfendiyar Bey 797 (1391)

6. İbrahim Bey 833 (1429)

7. İsmail Bey ----

8. Kızıl Ahmed ----

Adil Bey

Kastamonu

Gümüş

(isimsiz)

(ön) 173 (arka)

Yazılma günü ve arapça tarihi 746 (1345)

La ilahe illallah Es-Sultan -ül âzam

Muhammed resulaallah Halidallah-ı mülke

(ebubekir, ali, ömer, osman)195 Kastamonuye

(sene 746)196

Ölçü ½ 4 t. Beşinci levha (siliktir) kalınlık 14.

194 Beyliğin kurucusu olan Süleyman Paşa Kastamonu ve Safranbolu’yu alarak beyliğin merkezİ olarak
Kastamonu seçildi.

SARUHAN203

(İsimler) (Sene)

1. Saruhan Bey 713 (1313)

2. İlyas Bey 746 (1345)

3. İshak Bey 776 (1374)

4. Hızırşah Bey 790 (1388)

3- İshak Bey

776 (1374) -790 (1388)

Dar yerleri

Gümüş

(ön) 176 (arka)

Arapça yazı, tarihi 776 (1374)

Bin İlyas İshak Allah

“Tuğra şeklindedir.” Halid mülüke

, [7]76

Ölçü 4 t. kalınlık 16

203 Manisa’da kurulan bu beylik adını alan Saruhan Bey tarafından kurulmuştur. Kuzeyde
Karesioğulları, doğuda Germiyan, güneyde Aydınoğulları ile komşudur.

AYDINOĞULLARI205

(İsimler) (Sene)

1. Aydın Bey 700 (1300)

2. Mehmed Bey 733 (1332)

3. İsa Bey 749 (1348)

4. Canid Bey 793 (1390) vefatı 830 (1426)

İsa Bey

Darp yeri ayrı koyulmuş.

Gümüş

(ön) 178 (arka)

Tarihi yoktur.

La ilahe illallah halidallah-ı mülüke

Muhammed resulallah İsa

Ölçü 4 t. Kalınlık 18.

205 Beyliğin kurucusu olan Mehmed Bey öncelikle Aydın topraklarında savaşan Menteşe Bey’în
damadı olan Sasa Bey’e yardım ederek şehiri almış, daha sonra da ele geçirmiştir.

Cüneyd Bey

Darp yeri mevzu dışı

Gümüş

179

Tarihi 825 (1421)

İbrahim Cüneyd Halid mülük

Bin 825

“Tuğra şeklindedir.”

Ölçü 4 t. kalınlık 16.

Aydın ili hakimi 700 (1300) tarihlerinde ortaya çıkarak 130 sene kadar saltanatta

bulunduktan sonra 830 (1426) yılında idarelerinde bulunup isimlerine göre anılan

yerler Osmanlı memleketlerine bağlanarak katılmıştır. Bahsedilen ailenin (Sahaif-ül

Ahbar)’ın rivayetine göre206 4 kişiden ibaret olup, bazı tarihçilere göre ise (Umur) ve

(Mustafa) adında iki ismin eklenmesiyle 6 kişiye tamamlarlar ve bazıları da 5 kişi

Tarihi Sikkelerin İçindekileri

Darp yılı Çeşit Darp yeri Selçukluların ismi Sikke

numarası

sayfa

500 (1106) Bakır ------ I.Mesud 1 2

581 (1185) Gümüş Konya II.Kılıçarslan 2 4

582 (1186) Gümüş Konya II. Kılıçarslan 3 4

592 (1195) Gümüş Konya I. Keyhüsrev

(birinci defa)

6 9

---- Bakır ....... [Kayserşah] 9 11

596 (1199) Gümüş Kayseri II.Süleymanşah 12 16

598 (1201) Gümüş Konya II.Süleymanşah 13 16

601 (1204) Gümüş Konya I.Keyhüsrev

(İkinci Defa)

15 19

605 (1208) Gümüş Konya I. Keyhüsrev 16 19

6...?.. Gümüş Malatya I.Keyhüsrev 17 20

606 (1209) Gümüş Konya I. Keykavus 18 22

610 (1213) Bakır Sivas I.Keykavus 20 23

612 (1215) Gümüş Sivas I. Keykavus 19 22

613 (1216) Gümüş Erzurum [Tuğrul] 10 13

616 (1219) Gümüş Konya I.Keykubad 65-6 26

617 (1220) Gümüş Konya I.Keykubad 27 26

617 (1220) Gümüş Kayseri I.Keykubad 33 28

617 (1220) Bakır Sivas I.Keykubad 27-8 30

617 (1220) Bakır Sivas I.Keykubad 49 34

618 (1221) Altın Kayseri I.Keykubad 32 27

618 (1221) Gümüş Konya I.Keykubad 28-9 27

619 (1222) Gümüş Konya I.Keykubad 30 27

619 (1222) Gümüş Kayseri I.Keykubad 34-5 29

619 (1222) Bakır Sivas I.Keykubad 50 34

620(1223) Altın Sivas I.Keykubad 36 29

622 (1225) Gümüş Sivas I.Keykubad 39 30

623 (1226) Gümüş Sivas I.Keykubad 40 31

624/5

(1226/7)

Gümüş ---- I.Keykubad 51 34

625 (1227) Gümüş ---- I.Keykubad 52 35

626 (1228) Gümüş Dinyesr I.Keykubad

(Artuk Arslan)

57 36

627 (1229) Gümüş Sivas I.Keykubad 41 31

630 (1232) Gümüş Sivas I.Keykubad 42-4 31

631 (1233) Gümüş Konya I.Keykubad 31 28

633 (1235) Gümüş Sivas I.Keykubad 46 33

634 (1236) Gümüş Sivas I.Keykubad 47 33

634 (1236) Gümüş Sivas II.Keyhüsrev 59-60 43

635 (1237) Gümüş Sivas II.Keyhüsrev 61-2 43

635 (1237) Altın Konya II.Keyhüsrev 63 47

636 (1238) Gümüş Sivas II.Keyhüsrev 72 44

637 (1239) Gümüş Seys II.Keyhüsrev(Hetum) 66-7 51

638 (1240) Gümüş Sivas II.Keyhüsrev 64-5 44

638 (1240) Gümüş Konya II.Keyhüsrev 73 47

639 (1241) Gümüş Sivas II.Keyhüsrev 66-7 45

639 (1241) Gümüş Konya II.Keyhüsrev 74-5 47

639 (1241) Gümüş ------ II.Keyhüsrev 83 51

640 (1242) Gümüş Sivas II.Keyhüsrev 68-70 45

640 (1242) Gümüş Konya II.Keyhüsrev 76-9 48

641 (1243) Gümüş Sivas II.Keyhüsrev 71 46

641 (1243) Gümüş Konya II.Keyhüsrev 80 49

641 Gümüş Seys II.Keyhüsrev(Hetum) 88 52

642 (1244) Gümüş Konya II.Keyhüsrev 81-2 50

644 (1246) Gümüş Sivas II.Keykavus

(İlk defa)

89 58

645 (1247) Gümüş Sivas II.Keykavus

(İlk defa)

90 58

646 (1248) Gümüş Konya II.Keykavus(İlk defa)

(ilk defa)

91-2 59

646 (1248) Gümüş Sivas IV.Kılıçarslan(İlk Defa) 90-6 63

647 (1249) Gümüş Sivas Keykavus, Kılıçarlan, Keykubad 97 65

650 (1252) Gümüş Konya Keykavus, Kılıçarslan, Keykubad 99 66

652 (1254)

Gümüş

Kayseri Kılıçarslan, Keykubad 103 69

654 (1256) Gümüş Konya Keykavus, Kılıçarslan, Keykubad

(Tekrar)

100 66

655 (1257) Gümüş Konya Keykavus, Kılıçarslan, Keykubad

(Tekrar)

101 67

655 (1257) Gümüş Sivas Keykavus, Kılıçarslan, Keykubad

(Tekrar)

98 65

655 (1257) Gümüş Malatya Keykavus, Kılıçarslan, Keykubad

(Tekrar)

102 67

651 (1253) Gümüş Sivas IV.Kılıçarslan (İkinci Defa) 106 73

658 (1259) Gümüş Konya II.Keykavus (İkinci Defa) 104-5 71

660 (1261) Gümüş Konya IV.Kılıçarslan(İkinci Defa) 108 74

661

(1262)

Gümüş Lülü IV.Kılıçarslan (İkinci Defa) 110 75

662 Gümüş Sivas IV.Kılıçarslan(İkinci Defa) 107 73

662 (1263) Gümüş Yemişpazar IV.Kılıçarslan(İkinci Defa) 111 70

663 (1264) Gümüş Konya IV.Kılıçarslan(İkinci Defa) 109 74

6---? Gümüş ------- IV.Kılıçarslan(İkinci Defa) 112 76

663 (1264) Gümüş ------- II. Keykubad(Tek Başına) 113 78

663 (1264) Altın Konya III.Keyhüsrev 114 81

663 (1264) Gümüş Konya III.Keyhüsrev 115 81

665 (1266) Gümüş Sivas III.Keyhüsrev 117 82

670 (1271) Gümüş Konya III.Keyhüsrev 116 82

671 (1272) Gümüş Antakya? III.Keyhüsrev 121 83

671 (1272) Gümüş Kayseri III.Keyhüsrev 122 84

673 (1274) Gümüş Yemişpazar III.Keyhüsrev 126 85

674 (1275) Gümüş Lülüh III.Keyhüsrev 128 86

674 (1275) Gümüş Madenşehr III.Keyhüsrev 129 86

675 (1276) Gümüş Kayseri III.Keyhüsrev 123 84

675 (1276) Gümüş Erzincan III.Keyhüsrev 130 87

676 (1277) Gümüş Yemişpazar III.Keyhüsrev 127 85

676 (1277) Gümüş Erzincan III.Keyhüsrev 131 87

677 (1278) Gümüş Sivas III.Keyhüsrev 118 82

678 (1279) Gümüş Sivas III.Keyhüsrev 119 83

680 (1281) Gümüş Kayseri III.Keyhüsrev 124 84

680 (1281) Gümüş Erzincan III.Keyhüsrev 132 88

681 (1282) Gümüş Sivas II.Mesud 134 90

686 (1287) Gümüş Sivas II.Mesud 135 90

686 (1287) Gümüş Erzincan II.Mesud 137 91

688 (1289) Gümüş Konya II.Mesud 138 92

689 (1290) Gümüş Sivas II.Mesud 136 91

690 (1291) Gümüş Bayburt II.Mesud 139-40 92

690 (1291) Gümüş Milas II.Mesud 141-2 93

697 (1297) Gümüş Lülüh III.Keykubad 143 95

700 (1300) Gümüş ------ III.Keykubad 144 95

Darp Yılı Çeşit Darp Yeri Hakim’in

Adı

Sikke

Numarası

Sayfa

707 (1307) Gümüş Germiyan Germiyan

Bey

175 124

728 (1327) Gümüş Erzincan Alaeddin? 145 100

728 (1327) Gümüş ------- Alaeddin? 148 101

729 (1238) Gümüş Erzurum Alaeddin? 147 101

746 (1345) Gümüş Kastamonu İsfendiyaroğlu

Adil

173 120

761 (1359) Gümüş Erzurum Mehmed

Eretna

152 106

761 (1359) Gümüş Erzincan Mehmed

Eretna

153 106

762 (1360) Gümüş Erzincan Mehmed

Eretna

153 107

776 (1374) Gümüş --------- Saruhanoğlu

İshak Bey

176 126

785 (1383) Gümüş -------- İsfendiyaroğlu

Bayezid

174 121

825 (1421) Gümüş --------- Aydınoğlu

Cüneyd Bey

179 130

829 (1425)

Gümüş Konya İbrahim Bey 161 112

834 (1430) Gümüş Konya Karamanoğlu

İbrahim Bey

162-3 112

841 (1347) Gümüş Konya Karamanoğlu

İbrahim

164-5 113

846 (1442) Gümüş Konya Karamanoğlu

İbrahim Bey

166 113

858 (1454) Gümüş Karaman Karamanoğlu

İbrahim Bey

167 113

875 (1470) Gümüş Konya Karamanoğlu

Pir Ahmed

Bey

179-71 115

880 (1475) Gümüş --------- Karamanoğlu

İshak Bey

172 116